

هواالحکیم

آزمون درس: حقوق جزای عمومی و اختصاصی - کارآموزان وکالت

تاریخ: بهار ۱۳۹۲

زمان: ۱۲۰ دقیقه

از کارآموزان عزیز خواشمنند است، قبل از پاسخ توجه فرمایند: ۱- درک پرسش جزء امتحان است، لطفاً در جلسه آزمون سؤال نفرمایید. ۲- چنانچه انتقاد یا تذکری درخصوص سؤالات دارید، مرقوم فرمایید. ۳- استفاده از هر گونه کتاب، قانون، جزوه و... ممنوع است. ۴- به کلیه سؤالات مستنداً و مستدلاً پاسخ دهید. ۵- رعایت نکات ادبی و خوشنویسی موجب کسب امتیاز است. ۶- آزمون شفاهی بر اساس قانون اخیرالتصویب به عمل می آید.



اول: حقوق جزای عمومی ۱

اصل و استثناء در مورد اعمال "قاعده عطف به ماسبق نشدن قانون کیفری" را با تفکیک قوانین ماهوی و شکلی توضیح دهید.

دوم: حقوق جزای عمومی ۲

فریبا به شوهرش سعید دلگرمی می دهد که در صورت سرقت، ثالثی را به او نشان می دهد که می تواند کالادای مسروقه ی او را در اسرع وقت بفروش برساند:

الف) چنانچه سعید با دلگرمی فریبا اقدام به سرقت نمود و سپس فریبا سعید را به حسن معرفی نماید و حسن نیز مال مسروقه را در اسرع وقت بخرد.

ب) سعید با دلگرمی فریبا اقدام به سرقت نمود ولی بعد از سرقت علی رغم کوشش فریبا، حسن از خرید مال مسروقه خودداری نماید.

ج) سعید با دلگرمی فریبا اقدام به سرقت نمود ولی بعد از سرقت، فریبا خود اقدام به خرید مال مسروقه نمود.

د) سعید با دلگرمی فریبا اقدام به سرقت نمود و بعد از سرقت نیز سعید با همکاری فریبا، مال مسروقه را در انباری پنهان نمودند.

با عنایت به فروض مختلف فوق، مرقوم فرمایید، چه کسی یا چه کسانی مجرم هستند؟

عنوان یا عناوین مجرمانه هر یک چیست؟ میزان مجازات هر یک چیست؟ چرا؟

سوم: حقوق جزای عمومی ۳

اردشیر بر اساس حکم دادگاه کیفری استان مازندران به اتهام ارتکاب جرم که مجازات قانونی آن حبس ابد و پرداخت جزای نقدی و جبران خسارت مدعی خصوص است، با اعمال کیفیات مخففه به تحمل ۱۵ سال حبس، پرداخت ۲۰ میلیون تومان جزای نقدی و پرداخت ۱۸ میلیون تومان وجه نقد به مدعی خصوص محکوم گردیده که عیناً از سوی شعبه ۴ دیوان عالی کشور تایید شده است. بعد از تحمل دو سال حبس، مجازات نامبرده به مناسبت عید نوروز مشمول عفو شد. و به ۱۰ سال تبدیل گشته است. حال پاسخ دهید:

الف) به فرض که کیفیات مخففه وجود داشته باشد، آیا دادگاه کیفری بابل می توانست به کمتر از حداقل رای دهد؟ چرا؟

ب) عفو موردنظر چه نوع عفوئی است؟ چرا؟

ج) اردشیر بعد از تحمل چه مدت از حبس می تواند درخواست آزادی مشروط دهد؟ چرا؟

د) مرجع قضایی با وجود چه شرایطی می تواند به اردشیر آزادی اعطا کند؟ چرا؟

ه) درخواست آزادی مشروط باید به چه مرجعی داده شود؟ چرا؟